[image: C:\Users\User\Documents\FABIANO\PM Ibiraiaras\fotos\BRASÃO.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Ibiraiaras

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 37/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, as alterações realizadas no processo licitatório 37/2024 e o edital de Pregão Eletrônico nº 08/2024, resolve:

I – Retificar o Edital em epígrafe para alteração das exigências abaixo elencadas:

2.1. Constitui objeto da presente licitação a aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e material para pintura para atender as necessidades do Município de Ibiraiaras, podendo ser prorrogável por igual período a critério da administração municipal, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo II.

2.2. Alterar o prazo de entrega dos materiais para 10 (dez) dias úteis após o envio da requisição ou nota de empenho através do e-mail oficial da empresa a ser informado na proposta de preços, e alteração no prazo para substituição de itens com defeitos ou incorreções para 15 (quinze) dias contados a partir da notificação por correio eletrônico.

II – A sessão pública permanece marcada para a data de 18/04/2024 às 09:00 horas.

III – As demais condições do edital permanecem inalteradas.

IV - Ratificam-se os demais itens do Edital.

O edital retificado está disponível no site www.ibiraiaras.rs.gov.br

Ibiraiaras/RS, 15 de abril de 2024.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal;

________________________________________________________________________
image1.jpeg